Ex hac nos ad te lacrymarum flemus ahyffo,
 et gemitus imo pectore proveniunt.
 Eia age noſtra, tuos mediatrix verte benignos
 ad nos profpectus reſpice filioloſ.
 Et leſum ventrifque tui fructum venerandum
 oftendas nobis poſt, precor, exilium hoc.
 O clemens dulciſque dei genitrix, pia mater,
 pro miſeris natum, virgo Maria, roga.

A Blatt F v^b. B Blatt E iii^b.

382. De natali chriſtianifmo.

Sydus ex claro veniens olympo,
 virgo quod nobis peperit ſacrata,
 Orbis illuſtrat ſpaciū rotundi
 nobile lumen.

- 2 Protulit nobis mulier ſalutem,
 filium ſummi patris ediditque,
 Et deum mater genuit, pudica
 virgo manenſque.

- 3 Qui maris, terræque, hominum ac deorum
 temperat, laxatque datas habenas,
 Quo nihil maius generatur, ipſo
 naſcitur orbi,
 4 Illius laudes pueri ſonabant
 carminum noſtrum moduli ſuaves.
 Vocibus letis ſeriamus aſtra
 roſida cæli.

A Blatt F vij. B Blatt F viii^b.

383. Choriambicum aſclepiadeum.

Matutina dei tempora filium
 tradunt peſtiferis hoſtibus in manus,
 conſtringunt miſere vincula venditum,
 per noctem trahitur rex pius integram.

Ad primas.

- 2 Prima iudicio ſiſtitur innocens
 hora, per reprobos invidiæ viros
 accuſatur, aſteſt ſeſtis iniquior,
 præſes iudicium fert malus improbum.

Ad tertias.

- 3 Hora vociferant tollito tertia
 „Chriſtum ſige cruci“, purpura mox datur,
 illuſus trahitur, plectitur alapis,
 imponunt capiti ſertaque ſpinea.

Ad ſextas.

- 4 Sexta Calvariam ducitur, exiunt
 et nudum dominum fortibus in crucem
 clavis conſolidant, torquet eum ſitis,
 carpit latro malus conviciis deum.

Ad nonas.

- 5 Nona voce gravi clamat „hely pater,
 quid me deſtituiſ, ſuſcipe ſpiritum.“
 Expirans moritur: conſtititur ſolum,
 miles vulnus agit, ſol niger emicat.

Ad veſperas.

- 6 Deponunt dominum de cruce veſpere
 cum multo gemitu, cum lachrymis piis,
 in terram miſeræ ponitur ad pedes,
 et matris gladius pectora perforat.

Ad completorium.

- 7 Imponunt tumulo carnigerum in novo
 completo dominum tempore, condiant
 hunc myrrha, tenebras ſpiritus inferas
 accedit, veteres liberat hinc patres.
 8 Horas canonicas has tibi pangimus,
 leſu, noſtra ſalus, vera redemptio,
 ut nos ſorde lavans, crimine liberos,
 tecum perpetuo vivere conſeras.

B Blatt G i^b. Verſ 6.2 genuit.

384. Tetrametrum trochiacum catalecticon.

Ad matutinas.

Filius sacri parentis matutino tempore
in manus ferocis hostis incidit per osculum,
dixit captus et ligatus a suis relinquitur,
integraque nocte tractus, huc, illuc retrahitur.

Ad primas.

- 2 **A**d pylatum iudicandus hora prima ducitur,
reprobis, malis, iniquis inculpatus testibus,
voce iudicis damnatur, et reus decernitur,
innocens ovis luporum moribus retunditur.

Ad tertias.

- 3 **C**lamitant senes, iuventus, affligatur in crucem
hora tertia diei rex amictus purpura,
in caput sacrum coronam deprimuntque
spineam,
bailulat crucem redemptor in calvarie locum.

Ad sextam.

- 4 **S**exta faucium cruore, veste rursus exuunt,
clavis in crucem ligatur, aerius retenditur,
altiusque sublevatur, fel, acetum exhibent,
irridetur a malignis et latrone pessimo.

B Matt G ii^b. Vers 5,2 ingratus, 5,3 lancee.

Ad nonam.

- 5 **T**radit in manus parentis hora nona spiritum,
sol nigratus obfufcatur et metu tremilfolium,
lancea latus foratur, unda sanguis effluit,
filius dei probatur: orbis omnis ingemit.

Ad vespervas.

- 6 **V**esperis Iesus reflexus a crucis patibulo,
poniturque cum dolore matris ad sacros
pedes,
eiulat, gemit Maria, luget unigenitum,
preparatur ad sepulchrum corporis sacra-
rium.

Ad completorium.

- 7 **R**ex salutis auctor unus, hora completorii
conditur novo sepulchro marmoris farco-
phagi.
balsamatus, involutus albicante syndone,
ad patres stygias sub umbras it corona glo-
rie.
- 8 **C**hriste, nostra vita, virtus et redemptor
optime,
gratus has horas diurnas sumito piissime,
fac tueque passionis ut fruar perhemiter,
angelisque confodalis ut sim pisco iugiter.

385. Senarius iambicus.

Ad matutinas.

Iudas herum tradit in conticinio,
ad hostium manus suum per osculum,
vinculis ligatus in domos pontificum
conviciis verberibusque ducitur.

Ad primas.

- 2 **P**rima Pylato praefidi remittitur,
culpatur, accusatus a iudicibus,
testes iniquos exhibentque iudici,
et innocens damnatur absque crimine.

Ad tertias.

- 3 **A**d tertias unanimes vociferant
hunc tolle, tolle, ligito cruci Iesum?
caedunt flagellis et coronam capiti
plectunt, salutant alapis regem suum.

Ad sextas.

- 1 **S**exta Iesus pondus crucis gemens subit,
illamque mortis ad locum desert procul,
nudus cruci clavis ligatur aeribus,
latro sinister impetit probris deum.

Ad nonas.

- 5 **H**ely deus? nona clamando spiritum
tradit Iesus deo patri moriens suum.
Tellus tremit, nigratur et folis decet,
petraeque fractae, finditur latus sacrum.

Ad vespervas.

- 6 **D**e crucis ara ad vespervas resumitur,
et a suis amicis in mirum modum
desletur, alba convolutus syndone
et ad sepulchrum preparatur unguine.

Ad completorium.

- 7 Ad tumultum locatur et reconditur
Iesu novum, completa dum dies foret,
lapis gravis sibi superque ponitur,
hinc iacet in solo corona gloriæ.

B Blatt G iii.

Conclusio.

- 8 Iesu, creator et redemptor inclyte,
has passionis offerens horas tuæ,
grates ago tibi canamque perpetim,
qui pro tuis dignatus es ferveri mori.